missa est. Quinto probatur hæc opinio 65 per textum in l. 3. ff. de testam. vbi probatur quod testamenti factio non priua-
ti, sed publici iuri est: ergo ciuilis; quia
iur ciuile in priuatum & publicum diui-
sum est. Sexto probatur in prin. Insti. de
testam. iure & globo verbace fuit. Se-
ptimo probatus in l. 1. s. de petitione
hereditum. I. globo ver quod iure: Otta-
ud lo anthem de iure: s. disponit. Non
nō est pro hæc opin. pulcher text. in fine 66
Insti. de iure & habit. vbi Imperator endi-
merat titulus, quibus denare Gentium-
dum: acquiruntur, subiicit Rubri-
cas, quibus de iure ciuili dominia quæ-
runtur, ut vñus apione, & testamen-
tis. Decimò probatur per textum. l. ver-
bi de iure duodecim tabularium de iure
hereditum. vbi probatur quod potestas 67
tolandi data est à lege, i.e. tabularium.
Undecimò probatur hæc opinio per
textum in ille obuenire. s. de verb. signi-
fici. Quia leg. duodecim tabularium hæ-
reditates confirmatur. Viciatio ex tex-
to iusti globo verb. non habet its in l. quiv-
dam. s. de peniti. Et id cedicebat Franci-
cum. Duacentum in l. 1. §. fin. s. de verb.
obligat. quod testam. a. de iure Romano
non sit inducta ita lingua Romana dicta
bantur alleget ad hoc tex. quoniam ita in-
telligitur in l. verbis ciuilibus in principi-
o. s. de vulgar. & pupilli. ad 1. no. 1. l. 10.

Ex qua communis resolutione infertur
primo, iura ciuilia merito tèperasse for- 681
ni testamenti & solemnitates in scriptis
& nuncupati, ut in l. hac consultissima
in principio, & in s. per nuncupatio-
rem. C. de testamentis, & per totum In-
stitutum & dict. tit. ex quibus Paulus de Ca-
stro in dict. l. hac consultissima in prin-
cipio cumulat. 1.; solemnitas & requi-
sita in testamentis, à quibus neque per-
latum vngue licet discedere, vt in hac
linemo potest. in l. si unus. in prin. C. de
testamentis, vbi hanc ratione ponit Baldus.

Secondo infertur, potuisse ex eadem
radice augeri solemnitates in testamen-
to ex dict. l. si in l. hac consultissima. C.
qui testamenta facere possit. l. 14. titul. l.
par. 6. l. 3. Tauri.

Et minui eadem ratione, vt inter libe-
ros, in testamento militis, in pia causa, &
in alijs casibus numeratis per gli. dict.
l. hac consultissima in princ. C. de testa-
mentis. verb. rogatis. & hodie de iure re-
gio hæc ratione forma testamenti non cu-
patum diminuta est, vt in l. 1. tit. 1. lib. 5.
ordinamenti, & in l. 3. Tauri. hodie sunt
leges. 1. & 2. tit. 4. libri. s. noui recopil.
regis. 1. 1. lib. 1. l. 1. lib. 2. motio ini-
tia. In qua l. 1. pro sigillis testium, requisi-
ti iure communi, & remissis, additus
est tabellio, signumque suum, vt probat
Covar. in c. cum esses, in princ. ex de te-
stamentis, & optimè D. Anton. Gomez,
in l. 3. nu. 38. & sequen. & Cifuentes cō-
tra Cafellum ibi, & contra Greg. Lopez
in l. 1. titul. 1. part. 6. ad finem.

Tertiò infertur, quod cum consue-
tudo valeat in dispolitis iure ciuili, ctiā
corrigo, vt in l. de quibus s. de de-
lib. si rationabilis sit, vt in c. fin. in fine,
de cōsuetudine posse consuetudine minuī
solemnitatem in testamentis. tex. in l. si.
C. de testamentis, vt in testamento ru-
stici in ruce, & in dict. l. 1. tit. 4. lib. 5. or-
dinamen. noui. probat Bart. in l. 1. C. de
summa Trinit. & fide Catholic. vbi ele-
gantur lat. nume. 72. cum sequentibus,
& est communis opinio secundum Cor-
neum in dict. l. si non speciali. column. 3. C.
de testamentis. trādit latissimo sermo-
ne Nicolaus Boerius decisi. 228. no. 10.

Quarto similiter ab ipso iure ciuili
petendi sunt qui possunt vel non facere
testamentū: & sunt vii; plures, vt per
Abba. in Rubri. extra de testament. An-
char. & alios in cap. 1. codem. tit. latius
per Philip. Francu in Rubri. eod. tit. in.
6. Quinto infertur, bene dixit Cor-
neum in dict. l. si non speciali, vt refert
Marcus Antonius in dict. §. ex imperfe-
cto, num. 13. quod princeps potest fac-
re, ne aditione queratur hereditas, vel
ne heredes repreſentent defunctum, &
tandem omnes defectus testamenti tol-
lere, quia ista omnia sunt inducta de iu-
re ciuili.

Et comprobatur hæc illatio ex Pau-
lo de Castro in l. cum heredes facti
su-

Repetitio I. Nemo potest

samus. ss. de acquir. possel. ex eodem in. l. 3. ss. de testamentis. & in. l. Gallus, 9. & quid si tantum. ss. de lib. & posthu. vbi voluit post Bart. ibi, posse principē legitimare spuriū in præjudicium ve- nientium ab intestato, quia successio & acquifitio hæreditatis, est deiure ciuilis, quod princeps tollere potest: & hac opinio est communis secundum Curtium Iuniorem consil. 174. num. 15. & secun- dum Emanuele Costam in dict. 6. &

70 quid si tantum. colum. 76. nu. 175. ¶ Quod procedit non solum delata hæreditate, verū adita secundum Iaf. ibi, nu. 122. verū etiam post apprehensam posſeſſionem secundum Decium in cap. quæ in ecclesiast. num. 26. de constitut. & in consil. 498. num. 25. & latius in consil. 698. num. 8. eo argumento, quod delata hæreditate, & etiam adita, imò & post apprehensam posſeſſionem, inspecta origine, hoc dominium est de iure ciuilis, omni respectu, quo sit, ut princeps indi- finitè hoc dominium tollere possit, qui est supra omne ius positivum. Sed quod possit tollere post apprehensam posſeſſionem, est falso, & communiter reprobatum, ut concludit Carolus Ruynus, hanc appellans communē opiniōnē in dicto. 9. & quid si tantum. in final. verbis, & ibi etiam dicit communē Lancelot Galiaul. in fine, eādem di- cit communē Marc. Anto. in dict. 9. ex imperfecto. num. 24. quia licet mo- dus acquirendi sit de iure ciuilii iuxta communē opinionē supra dictam, dominium tamen iam quæſitum, est de iure gentium: qua ratione idem ipse cé- seo dicendum in hæreditate iam adita aduersus Iaf. quia adiōne hæreditatis dominium ad nos transit, sola posſeſſio requirit apprehensionem, ut in dict. l. cum hæredes, in princip.